[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 431
От 16.04.2010 года                                                                              р.п. Романовка
Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы органов местного самоуправления

 Романовского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении, которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

 а так же сведения о доходах, имуществе

и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей Федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять свои сведения о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» и Устава Романовского Муниципального района Саратовской области  Муниципальное Собрание Романовского района
РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень групп должностей муниципальной службы Романовского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

- высшие должности;

- главные должности;

- ведущие должности;

- старшие должности.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального района                                               Т.В. Шевченко
Секретарь                                                                         М.Д. Давыдов